
Página: 1 / 1

Nr.:   31/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

54/2025

26/03/2025

E-mail: compras@lindoiadosul.sc.gov.br  Site: http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul
CEP: 89735-000 CNPJ: 78.510.112/0001-80 Telefone: (49) 3446-1177

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/03/2025
Dispensa de licitação
31/2025 - DL
54/2025

O objeto deste processo compreende a contratação direta de pessoa jurídica para
fornecimento de placas de identificação e placas de homenagens para o atendimento
da demanda da Câmara Municipal de Lindóia do Sul.

Participante: LONGO E LONGO LTDA EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Placa em metal inox, fotogravada em baixo relevo, com brasão do

município e brasão legislativo coloridos, tamanho 26x8cm, com
base de madeira
envernizada, tamanho final 30x12,5cm (CONFORMO MODELO DO
TR)

9,000 UN 150,00 1.350,00

2 Placa de homenagem em metal inox, grafada em baixo relevo, com
tamanho de 13X18 com estojo em tecido sem aba fixa.

30,000 UN 180,00 5.400,00

Total do Participante: 6.750,00

Total Geral: 6.750,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31 de Março de 2025Lindóia do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: caroline-guarezi. Emissão: 31/03/2025, às 11:26:25. Protocolo: ee6b7ba3-3ed0-4cc5-9cc5-587755e76da5


		2025-03-31T11:31:05-0300
	ANTONIO TOLDO:74402498953




